
 

議案第 ６８ 号 

 

 

 

令和４年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 684 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,858,452 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和４年 ９月 ９日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -63-                                                 

 5県支出金 4,401,707 275 4,401,982

 1県負担金 4,401,706 275 4,401,981

 7繰入金 471,682 408 472,090

 1一般会計繰入金 451,682 408 452,090

 9諸収入 2,618 1 2,619

 3雑入 14 1 15

981,761 0 981,761

5,857,768 684 5,858,452

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -64-                                         

 1総務費 76,977 684 77,661

 1総務管理費 63,946 684 64,630

5,780,791 0 5,780,791

5,857,768 684 5,858,452

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -65-                               

 5

 7

 9

県支出金

繰入金

諸収入

4,401,707

471,682

2,618

981,761

5,857,768

275

408

1

0

684

4,401,982

472,090

2,619

981,761

5,858,452

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -66-                                                 

 1  総 務 費

  

  

76,977

5,780,791

5,857,768

684

0

684

77,661

5,780,791

5,858,452



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -67-                                                 

補 正 額 の 財 源 内 訳

275

0

275

0

0

0

409

0

409

0

0

0

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 5 県支出金                                   （項） 1 県負担金                                   

                                               -68-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 5 県支出金                      4,401,707 275 4,401,982

  1 県負担金                     4,401,706 275 4,401,981

   1 保険給付費等交付金 4,401,706 275 4,401,981
     
     
     

 7 繰入金                        471,682 408 472,090

  1 一般会計繰入金               451,682 408 452,090

   1 一般会計繰入金 451,682 408 452,090
     
     

 9 諸収入                        2,618 1 2,619

  3 雑入                         14 1 15

   5 雑入 10 1 11
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -69-               

（単位：千円）

 2 

 4 

 1 

保険給付費等交付金（特別交付金
）

職員給与費等繰入金

雑入

275

408

1

 特別調整交付金増                      275  

 職員給与費等繰入金増                  408  

 雇用保険料納付金増                      1  



３　歳出

（款） 1 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -70-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

76,977

63,946

60,715

684

684

684

77,661

64,630

61,399

275

275

275

409

409

409

  1 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   



（単位：千円）

                                                 -71-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

12 

報酬      

給料      

職員手当等

共済費    

委託料    

6

34

487

△118

275

◎ 人件費・一般管理費                                           409 
    会計年度任用職員報酬増                                        6 
    一般職給料増　　                                             34 
    一般職手当増                                                486 
    会計年度任用職員手当増                                        1 
    一般職共済費減                                            △119 
    雇用保険料増                                                  1 
◎ 一般管理費                                                   275 
    国保システム改修委託料　                                    275 



7

180 324 446 2,000

比　較 198

2,000

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分

5,233 3,594 4,445

5,184 3,589 4,438

退 職 手 当
負 担 金

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

職

員

手

当

の

内

訳

378 324 574 2,000

198 128

補正前

比　較

補正後

補正前

単位：千円　

(

(

(

補 正 後

補 正 前

比  　較

115

)
6 34

180 324 446 2,000

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

区　分

補正後

49 5

特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

比　較

7

補正後 4,917

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

4,445

補正前

補 正 後
(

比　  較
(

補正後 378

補正前

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

単位：千円　

324 574

45,646

時間外勤務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

区　分
休 日 勤 務
手 当

128

比　較

4,438

職

員

手

当

の

内

訳
48 5

3,594

4,869 3,589

－ 72 －

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計 備 考

（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

)
22,242 16,232 38,474

　(  )内は短時間勤務職員数

(

109 )
8,810 22,208 16,161 47,179 8,176 55,355

115

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

7,473

22,208 15,846 38,054 7,592

　(  )内は短時間勤務職員等数

45,947
6

)

)
34 386 420 △ 119 301

6
補 正 前

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

387 427 △ 118 309

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

109 )
8,816 22,242 16,548 47,606 8,058 55,664



人事異動等による

人事異動等による

説　　　明

説　　　明 備　考

単位：千円　

備　考

給 料

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

34 給与改定に伴う増減分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

職員手当

職員手当

増 減 額区 分

給 料

増 減 事 由 別 内 訳

そ の 他 の 増 減 分

1 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 1

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分

区 分

給 料

最低賃金引き上げによる

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 34

386 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 387

説　　　明 備　考増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

34 給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

職員手当

そ の 他 の 増 減 分 34

387 制度改正に伴う増減分

人事異動等による

人事異動等による

315

補正後 316

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

－ 73 －

比　較 1

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

補正前

比  　較
(

区　分 扶 養 手 当

単位：千円　

)
6 1 7 1 8

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

補 正 前
(

補 正 後
(

109 )
8,810 315 9,125 584

109

109

職員数

給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 386

補正後

補正前

特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

9,709

備 考

585 9,717

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

109 )
8,816 316 9,132



6級

5級

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 43・0

令和4年
9月1日
現在

1級

4級 1 16.7 4級

2級

5級

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 307,367

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 348,361

区分
行政職 行政職(2)

級 職員数(人) 構成比(％) 級 職員数(人)

1級

構成比(％)

2級 1 16.7

3級 4 66.6 3級

令和4年
4月1日
現在

　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員1人当たり給与

令和4年
9月1日
現在

　　イ　級別職員数

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 306,900

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 347,872

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 44・1

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

1 16.7

計計

3級

6級

1級

2級

6 100.0

4 66.6

4級
令和4年
4月1日
現在

計 6 100.0

行 政 職
主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐

3級

計

課　長

4級

1級

2級 1 16.7

－ 74 －

部　長
課　長

　（級別の基準となる職務）

区　 分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級
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